

Föreningarna Norden välkomnar satsningen på klimatfrågor och gröna värderingar i Vision 2030, det är helt i linje med de nordiska ländernas decennier långa engagemang i miljöfrågor. Men det gröna skiftet bör inte ske på bekostnad av kultur- och språksamarbetet, som är kittet i det nordiska samarbetet.

Det är den kulturella, värdemässiga och språkliga gemenskapen som gör att de nordiska länderna kan samarbeta effektivt på andra områden. Längre har man inom det officiella nordiska samarbetet utgått ifrån den samhörigheten som en självklarhet. Det är en feluppfattning, den behöver vårdas och stärkas i en långt högre grad än man gjort från officiellt håll de senaste åren. Det gäller både den folkliga nivån och samarbetet mellan myndigheter, parlamentariker och regeringar.

De nordiska samarbetsministrarna har skrivit in stora inbesparingar på kulturbudgeten för 2022 framåt. De nordiska regeringarna bör lyssna på den häftiga kritik som riktats mot beslutet runt om i Norden och även av Nordiska rådets alla partigrupper. Kulturlivet har drabbats hårt av pandemin och det behöver stöd och stabilitet för att kunna återhämta sig. Inga nedskärningar bör ske de närmaste åren.

I sin rapport till Nordiska ministerrådet framhåller Jan-Erik Enestam att NR och NMR garanterar en tillräcklig finansiering för samarbete inom kultur, - fritids och ungdomssektorerna för att upprätthålla och stärka den nordiska identiteten, samhörigheten och tilliten, som utgör grunden för en gemensam nordisk civil krisberedskap. Dessutom bör språkgemenskapen stärkas genom ökade resurser till undervisningen och språkprogram.

Föreningarna Norden stöder Enestams rekommendationer och förutsätter att den nordiska kulturbudgeten inte minskar i framtiden.

Helsingfors, den 30 mars 2022

Föreningarna Nordens Förbund

Juhana Vartiainen,
ordförande

Övriga medlemmar i presidiet: Tone Wilhelmsen Trøen, Lars Barfoed, Åsa Torstensson, Hrannar Björn Arnarsson, Maiken Poulsen Englund, Turid Christophersen, Maria Karjalainen.